




ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0640022021
Fls. nº 070
Visto _____

MAPA DE PREÇO FINAL


Vilmar de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE COTAÇÃO COM FORNECEDORES

FONTE 01: F. C. LOPES FILHO LOCAÇÃO EIRELI – CNPJ :04.103.293/0001-93

FONTE 02: TOTAL PNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -CNPJ: 15.743.478/0001-89

FONTE 03: FRANCISCO BARROSO DA SILVA 46638172387-CNPJ: 19.441.884/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QNT	UND	FONTE 01		FONTE 02		FONTE 03	
				V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT		
VW 15.190 (2011/2011). PLACA PSW – 6053 - PLACA NSF-0783 (EDUCAÇÃO)									
1	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.232,78	R\$ 2.232,80	R\$ 2.232,82	R\$ 2.232,80	R\$ 2.232,82	R\$ 2.232,80
2	COLAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 190,05	R\$ 190,07	R\$ 190,09	R\$ 190,07	R\$ 190,09	R\$ 190,07
3	LÂMPADA FAROL ALTO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 21,39	R\$ 21,41	R\$ 21,43	R\$ 21,41	R\$ 21,43	R\$ 21,41
4	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 31,84	R\$ 31,86	R\$ 31,88	R\$ 31,86	R\$ 31,88	R\$ 31,86
5	LÂMPADA JOGOA SETAS UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 3,98	R\$ 4,00	R\$ 4,02	R\$ 4,00	R\$ 4,02	R\$ 4,00
6	LÂMPADA DE RÉ UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 5,97	R\$ 5,99	R\$ 6,01	R\$ 5,99	R\$ 6,01	R\$ 5,99
7	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 79,60	R\$ 79,62	R\$ 79,64	R\$ 79,62	R\$ 79,64	R\$ 79,62
8	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	1	R\$ 407,95	R\$ 407,97	R\$ 407,99	R\$ 407,97	R\$ 407,99	R\$ 407,97
9	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	6	R\$ 128,36	R\$ 128,38	R\$ 128,40	R\$ 128,38	R\$ 128,40	R\$ 128,38
10	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 109,45	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47
11	HELICE RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.144,25	R\$ 1.144,27	R\$ 1.144,29	R\$ 1.144,27	R\$ 1.144,29	R\$ 1.144,27
12	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 358,20	R\$ 358,22	R\$ 358,24	R\$ 358,22	R\$ 358,24	R\$ 358,22
13	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
14	ÓLEO LUBRAX BR 15W 40 TURBO 20LT	GALÃO	10	R\$ 845,75	R\$ 845,77	R\$ 845,79	R\$ 845,77	R\$ 845,79	R\$ 845,77
15	FILTRO DE ÓLEO LUBRAX	UNIDADE	6	R\$ 127,36	R\$ 127,38	R\$ 127,40	R\$ 127,38	R\$ 127,40	R\$ 127,38
16	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	6	R\$ 139,30	R\$ 139,32	R\$ 139,34	R\$ 139,32	R\$ 139,34	R\$ 139,32
17	FILTRO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 94,53	R\$ 94,55	R\$ 94,57	R\$ 94,55	R\$ 94,57	R\$ 94,55
18	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 203,98	R\$ 204,00	R\$ 204,02	R\$ 204,00	R\$ 204,02	R\$ 204,00
19	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	UNIDADE	6	R\$ 104,48	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50
20	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UNIDADE	6	R\$ 104,48	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50
20	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	6	R\$ 104,48	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50

Processo nº 041002300
Fis. nº 071
Visto

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

Rua Jefferson Moreira, 403– Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis – MA



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



21	LONA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	8	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,09	R\$ 189,07
22	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 547,25	R\$ 547,27	R\$ 547,29	R\$ 547,27
23	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 101,49	R\$ 101,51	R\$ 101,53	R\$ 101,51
24	DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 109,45	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47
25	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 252,73	R\$ 252,75	R\$ 252,77	R\$ 252,75
26	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	6	R\$ 796,00	R\$ 796,02	R\$ 796,04	R\$ 796,02
27	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	4	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	JOGO	6	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,09	R\$ 189,07
29	LONA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 213,93	R\$ 213,95	R\$ 213,97	R\$ 213,95
30	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 179,10	R\$ 179,12	R\$ 179,14	R\$ 179,12
31	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	12	R\$ 21,89	R\$ 21,91	R\$ 21,93	R\$ 21,91
32	BUCHA DE FREIXE DE MOLA	UNIDADE	6	R\$ 676,60	R\$ 676,62	R\$ 676,64	R\$ 676,62
33	BATERIA 150 AMP	GALÃO	6	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
34	ÓLEO LUBRAX 90 GL - 5 20LT	GALÃO	6	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
35	ÓLEO LUBRAX 140 GL - 5 20LT	UNIDADE	4	R\$ 2.666,60	R\$ 2.666,62	R\$ 2.666,64	R\$ 2.666,62
36	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 527,35	R\$ 527,37	R\$ 527,39	R\$ 527,37
37	SEMEIXO	UNIDADE	2	R\$ 3.880,50	R\$ 3.880,52	R\$ 3.880,54	R\$ 3.880,52
38	KIT CORA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 16.596,60	R\$ 16.596,62	R\$ 16.596,64	R\$ 16.596,62
39	PARTE DE FORÇA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 4.378,00	R\$ 4.378,02	R\$ 4.378,04	R\$ 4.378,02
40	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	8	R\$ 1.093,51	R\$ 1.093,53	R\$ 1.093,55	R\$ 1.093,53
41	2 JOGO DE BICO	JOGO	2	R\$ 4.776,00	R\$ 4.776,02	R\$ 4.776,04	R\$ 4.776,02
42	CABEQOTE	UNIDADE	2	R\$ 1.074,60	R\$ 1.074,62	R\$ 1.074,64	R\$ 1.074,62
43	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 7.104,30	R\$ 7.104,32	R\$ 7.104,34	R\$ 7.104,32
44	KIT PISTÃO E CAMISA	UNIDADE	4	R\$ 676,60	R\$ 676,62	R\$ 676,64	R\$ 676,62
45	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	2	R\$ 2.686,50	R\$ 2.686,52	R\$ 2.686,54	R\$ 2.686,52
46	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.671,60	R\$ 1.671,62	R\$ 1.671,64	R\$ 1.671,62
47	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.791,00	R\$ 1.791,02	R\$ 1.791,04	R\$ 1.791,02
48	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	6	R\$ 59,70	R\$ 59,72	R\$ 59,74	R\$ 59,72
49	BUZINA	UNIDADE	8	R\$ 64,68	R\$ 64,70	R\$ 64,72	R\$ 64,70
50	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 84,58	R\$ 84,60	R\$ 84,62	R\$ 84,60
51	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 129,35	R\$ 129,37	R\$ 129,39	R\$ 129,37
52	CRUZETA DE CARDAN	UNIDADE	2	R\$ 238,80	R\$ 238,82	R\$ 238,84	R\$ 238,82
53	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	4	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
54	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,65	R\$ 268,67	R\$ 268,69	R\$ 268,67
54	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,65	R\$ 268,67	R\$ 268,69	R\$ 268,67

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

VW 15.190 (2011/2011). PLACA PSW - 6053 (EDUCAÇÃO)									
55	FECHO DE MOLA TRASEIRA	JOGO	4	R\$ 1.313,40	R\$ 1.313,42	R\$ 1.313,44	R\$ 1.313,42	R\$ 1.313,44	R\$ 1.313,42
56	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
57	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 289,55	R\$ 289,57	R\$ 289,59	R\$ 289,57	R\$ 289,59	R\$ 289,57
58	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 577,10	R\$ 577,12	R\$ 577,14	R\$ 577,12	R\$ 577,14	R\$ 577,12
59	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.232,78	R\$ 2.232,80	R\$ 2.232,82	R\$ 2.232,80	R\$ 2.232,82	R\$ 2.232,80
60	COLAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 190,05	R\$ 190,07	R\$ 190,09	R\$ 190,07	R\$ 190,09	R\$ 190,07
61	LÂMPADA FAROL ALTO	UNIDADE	20	R\$ 21,39	R\$ 21,41	R\$ 21,43	R\$ 21,41	R\$ 21,43	R\$ 21,41
62	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 31,84	R\$ 31,86	R\$ 31,88	R\$ 31,86	R\$ 31,88	R\$ 31,86
63	LÂMPADA JOGOA SETAS UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 3,98	R\$ 4,00	R\$ 4,02	R\$ 4,00	R\$ 4,02	R\$ 4,00
64	LÂMPADA DE RÉ UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 5,97	R\$ 5,99	R\$ 6,01	R\$ 5,99	R\$ 6,01	R\$ 5,99
65	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 79,60	R\$ 79,62	R\$ 79,64	R\$ 79,62	R\$ 79,64	R\$ 79,62
66	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 407,95	R\$ 407,97	R\$ 407,99	R\$ 407,97	R\$ 407,99	R\$ 407,97
67	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 128,36	R\$ 128,38	R\$ 128,40	R\$ 128,38	R\$ 128,40	R\$ 128,38
68	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 109,45	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47
69	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 1.144,25	R\$ 1.144,27	R\$ 1.144,29	R\$ 1.144,27	R\$ 1.144,29	R\$ 1.144,27
70	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 358,20	R\$ 358,22	R\$ 358,24	R\$ 358,22	R\$ 358,24	R\$ 358,22
71	ÓLEO LUBRAX BR 15W 40 TURBO 20 LT	GALÃO	10	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
72	FILTRO DE ÓLEO LUBRAX	UNIDADE	6	R\$ 845,75	R\$ 845,77	R\$ 845,79	R\$ 845,77	R\$ 845,79	R\$ 845,77
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	6	R\$ 127,36	R\$ 127,38	R\$ 127,40	R\$ 127,38	R\$ 127,40	R\$ 127,38
74	FILTRO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 139,30	R\$ 139,32	R\$ 139,34	R\$ 139,32	R\$ 139,34	R\$ 139,32
75	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 94,53	R\$ 94,55	R\$ 94,57	R\$ 94,55	R\$ 94,57	R\$ 94,55
76	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	UNIDADE	4	R\$ 203,98	R\$ 204,00	R\$ 204,02	R\$ 204,00	R\$ 204,02	R\$ 204,00
77	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UNIDADE	6	R\$ 104,48	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50
78	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	6	R\$ 104,48	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50	R\$ 104,52	R\$ 104,50
79	LONA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	8	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,09	R\$ 189,07	R\$ 189,09	R\$ 189,07
80	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 547,25	R\$ 547,27	R\$ 547,29	R\$ 547,27	R\$ 547,29	R\$ 547,27
81	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 101,49	R\$ 101,51	R\$ 101,53	R\$ 101,51	R\$ 101,53	R\$ 101,51
82	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 109,45	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47	R\$ 109,49	R\$ 109,47
83	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 252,73	R\$ 252,75	R\$ 252,77	R\$ 252,75	R\$ 252,77	R\$ 252,75
84	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	6	R\$ 796,00	R\$ 796,02	R\$ 796,04	R\$ 796,02	R\$ 796,04	R\$ 796,02

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis - MA

Processo nº 041002202
Fls. nº 073
Visto



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

Processo nº 041002202
Fls. nº 074
Visto

85	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
86	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	6	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,09	R\$ 189,07
87	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 213,93	R\$ 213,95	R\$ 213,97	R\$ 213,95
88	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 179,10	R\$ 179,12	R\$ 179,14	R\$ 179,12
89	BUCHA DE FREIXE DE MOLA	UNIDADE	12	R\$ 21,89	R\$ 21,91	R\$ 21,93	R\$ 21,91
90	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	6	R\$ 676,60	R\$ 676,62	R\$ 676,64	R\$ 676,62
91	ÓLEO LUBRAX 90 GL-5 20 LT	GALÃO	6	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
92	ÓLEO LUBRAX 140 GL-5 20 LT	GALÃO	6	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
93	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 2.666,60	R\$ 2.666,62	R\$ 2.666,64	R\$ 2.666,62
94	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 527,35	R\$ 527,37	R\$ 527,39	R\$ 527,37
95	KIT CORA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.880,50	R\$ 3.880,52	R\$ 3.880,54	R\$ 3.880,52
96	PARTE DE FORÇA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 16.596,60	R\$ 16.596,62	R\$ 16.596,64	R\$ 16.596,62
97	BOMBA DE ALTO	UNIDADE	2	R\$ 4.378,00	R\$ 4.378,02	R\$ 4.378,04	R\$ 4.378,02
98	2 JOGO DE BICO	JOGO	8	R\$ 1.093,51	R\$ 1.093,53	R\$ 1.093,55	R\$ 1.093,53
99	CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 4.776,00	R\$ 4.776,02	R\$ 4.776,04	R\$ 4.776,02
100	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.074,60	R\$ 1.074,62	R\$ 1.074,64	R\$ 1.074,62
101	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 7.104,30	R\$ 7.104,32	R\$ 7.104,34	R\$ 7.104,32
102	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	4	R\$ 676,60	R\$ 676,62	R\$ 676,64	R\$ 676,62
103	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.686,50	R\$ 2.686,52	R\$ 2.686,54	R\$ 2.686,52
104	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.671,60	R\$ 1.671,62	R\$ 1.671,64	R\$ 1.671,62
105	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.791,00	R\$ 1.791,02	R\$ 1.791,04	R\$ 1.791,02
106	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 59,70	R\$ 59,72	R\$ 59,74	R\$ 59,72
107	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 64,68	R\$ 64,70	R\$ 64,72	R\$ 64,70
108	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 84,58	R\$ 84,60	R\$ 84,62	R\$ 84,60
109	CRUZETA DO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 129,35	R\$ 129,37	R\$ 129,39	R\$ 129,37
110	MOTOR ÇLIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 238,80	R\$ 238,82	R\$ 238,84	R\$ 238,82
111	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
112	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,65	R\$ 268,67	R\$ 268,69	R\$ 268,67
113	FECHO DE MOLA TRASEIRA	JOGO	4	R\$ 1.313,40	R\$ 1.313,42	R\$ 1.313,44	R\$ 1.313,42
114	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,64	R\$ 278,62
115	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 289,55	R\$ 289,57	R\$ 289,59	R\$ 289,57
116	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 577,10	R\$ 577,12	R\$ 577,14	R\$ 577,12
117	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 3.067,59	R\$ 3.067,61	R\$ 3.067,64	R\$ 3.067,61
VW 15.190 (2014/2014). PLACA NXF - 0783 (EDUCAÇÃO)							

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis - MA



118	COLAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 213,93	R\$ 213,95	R\$ 213,98	R\$ 213,95
119	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL ALTO	UNIDADE	20	R\$ 35,82	R\$ 35,84	R\$ 35,87	R\$ 35,84
120	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 35,82	R\$ 35,84	R\$ 35,87	R\$ 35,84
121	LÂMPADA JOGOA SETAS UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 6,87	R\$ 6,89	R\$ 6,92	R\$ 6,89
122	LÂMPADA DE RÉ UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 6,87	R\$ 6,89	R\$ 6,92	R\$ 6,89
123	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 6,87	R\$ 6,89	R\$ 6,92	R\$ 6,89
124	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 383,08	R\$ 383,10	R\$ 383,13	R\$ 383,10
125	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 114,43	R\$ 114,45	R\$ 114,48	R\$ 114,45
126	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 139,30	R\$ 139,32	R\$ 139,35	R\$ 139,32
127	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 646,75	R\$ 646,77	R\$ 646,80	R\$ 646,77
128	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,10	R\$ 189,07
129	ÓLEO LUBRAX BR 15W40 TURBO 20LT	GALÃO	10	R\$ 283,58	R\$ 283,60	R\$ 283,63	R\$ 283,60
130	FILTRO DE ÓLEO LUBRX	UNIDADE	6	R\$ 293,53	R\$ 293,55	R\$ 293,58	R\$ 293,55
131	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNIDADE	6	R\$ 114,43	R\$ 114,45	R\$ 114,48	R\$ 114,45
132	FILTRO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 114,43	R\$ 114,45	R\$ 114,48	R\$ 114,45
133	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 137,31	R\$ 137,33	R\$ 137,36	R\$ 137,33
134	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	UNIDADE	4	R\$ 95,52	R\$ 95,54	R\$ 95,57	R\$ 95,54
135	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UNIDADE	6	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,10	R\$ 189,07
136	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	6	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,10	R\$ 189,07
137	LONA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	8	R\$ 189,05	R\$ 189,07	R\$ 189,10	R\$ 189,07
138	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 240,79	R\$ 240,81	R\$ 240,84	R\$ 240,81
139	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	6	R\$ 94,53	R\$ 94,55	R\$ 94,58	R\$ 94,55
140	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 159,20	R\$ 159,22	R\$ 159,25	R\$ 159,22
141	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 253,33	R\$ 253,35	R\$ 253,38	R\$ 253,35
142	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	6	R\$ 84,58	R\$ 84,60	R\$ 84,63	R\$ 84,60
143	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 293,53	R\$ 293,55	R\$ 293,58	R\$ 293,55
144	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	6	R\$ 119,40	R\$ 119,42	R\$ 119,45	R\$ 119,42
145	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 264,67	R\$ 264,69	R\$ 264,72	R\$ 264,69
146	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 208,95	R\$ 208,97	R\$ 209,00	R\$ 208,97
147	BUCHA DE FREIXE DE MOLA	UNIDADE	12	R\$ 178,11	R\$ 178,13	R\$ 178,16	R\$ 178,13

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



148	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	6	R\$ 676,60	R\$ 676,62	R\$ 676,65	R\$ 676,62
149	ÓLEO LUBRAX 90 GL-5 20LT	GALÃO	6	R\$ 328,35	R\$ 328,37	R\$ 328,40	R\$ 328,37
150	ÓLEO LUBRAX 140 GL-5 20LT	GALÃO	6	R\$ 328,35	R\$ 328,37	R\$ 328,40	R\$ 328,37
151	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 2.666,60	R\$ 2.666,62	R\$ 2.666,65	R\$ 2.666,62
152	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 577,10	R\$ 577,12	R\$ 577,15	R\$ 577,12
153	KIT CORA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.880,50	R\$ 3.880,52	R\$ 3.880,55	R\$ 3.880,52
154	PARTE DE FORÇA DE MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 16.596,60	R\$ 16.596,62	R\$ 16.596,65	R\$ 16.596,62
155	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	2	R\$ 4.378,00	R\$ 4.378,02	R\$ 4.378,05	R\$ 4.378,02
156	JOGO DE BICO	JOGO	8	R\$ 1.093,51	R\$ 1.093,53	R\$ 1.093,56	R\$ 1.093,53
157	CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 4.776,00	R\$ 4.776,02	R\$ 4.776,05	R\$ 4.776,02
158	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.074,60	R\$ 1.074,62	R\$ 1.074,65	R\$ 1.074,62
159	KIT PISTÃO E CAMISA	UNIDADE	2	R\$ 7.104,30	R\$ 7.104,32	R\$ 7.104,35	R\$ 7.104,32
160	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	4	R\$ 676,60	R\$ 676,62	R\$ 676,65	R\$ 676,62
161	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.686,50	R\$ 2.686,52	R\$ 2.686,55	R\$ 2.686,52
162	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.671,60	R\$ 1.671,62	R\$ 1.671,65	R\$ 1.671,62
163	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.791,00	R\$ 1.791,02	R\$ 1.791,05	R\$ 1.791,02
164	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 59,70	R\$ 59,72	R\$ 59,75	R\$ 59,72
165	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 64,68	R\$ 64,70	R\$ 64,73	R\$ 64,70
166	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 84,58	R\$ 84,60	R\$ 84,63	R\$ 84,60
167	CRUZETA DO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 129,35	R\$ 129,37	R\$ 129,40	R\$ 129,37
168	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,65	R\$ 278,62
169	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,65	R\$ 278,62
170	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,65	R\$ 268,67	R\$ 268,70	R\$ 268,67
171	FECHO DE MOLA TRASEIRA	JOGO	4	R\$ 1.326,34	R\$ 1.326,36	R\$ 1.326,39	R\$ 1.326,36
172	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 582,08	R\$ 582,10	R\$ 582,13	R\$ 582,10
173	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 278,60	R\$ 278,62	R\$ 278,65	R\$ 278,62
174	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 289,55	R\$ 289,57	R\$ 289,60	R\$ 289,57
VOLARE V8 (2012). PLACA PSY - 2134 (EDUCAÇÃO)							
175	ÓLEO LUBRIFICANTE	GALÃO	4	R\$ 278,88	R\$ 278,90	R\$ 279,00	R\$ 278,93
176	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 64,74	R\$ 64,76	R\$ 64,00	R\$ 64,50
177	FILTRO DE COMBUÍSTIVEL	UNIDADE	4	R\$ 57,77	R\$ 57,79	R\$ 57,00	R\$ 57,52
178	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,00	R\$ 84,45
179	JOGO PASTILHAS DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,54	R\$ 115,56	R\$ 115,00	R\$ 115,37
180	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,54	R\$ 115,56	R\$ 115,60	R\$ 115,57
181	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	4	R\$ 677,28	R\$ 677,30	R\$ 677,40	R\$ 677,33
182	MOLA 1° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,88	R\$ 278,90	R\$ 279,00	R\$ 278,93
183	MOLA 2° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 244,02	R\$ 244,04	R\$ 244,14	R\$ 244,07

Processo nº 04/2002203
Fls. nº 076
Visto

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



184	MOLA 3° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 209,16	R\$ 209,18	R\$ 209,28	R\$ 209,21
185	MOLA 1° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 245,02	R\$ 245,04	R\$ 245,14	R\$ 245,07
186	MOLA 2° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 240,04	R\$ 240,06	R\$ 240,16	R\$ 240,09
187	MOLA 3° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 189,24	R\$ 189,26	R\$ 189,36	R\$ 189,29
188	TURBINA	UNIDADE	1	R\$ 2.743,98	R\$ 2.744,00	R\$ 2.744,00	R\$ 2.743,99
189	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 386,45	R\$ 386,47	R\$ 386,57	R\$ 386,50
190	CUICDA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,92	R\$ 268,94	R\$ 269,04	R\$ 268,97
191	LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 238,04	R\$ 238,06	R\$ 238,16	R\$ 238,09
192	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	8	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,78	R\$ 84,71
193	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 348,60	R\$ 348,62	R\$ 348,72	R\$ 348,65
194	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 328,68	R\$ 328,70	R\$ 328,80	R\$ 328,73
195	ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,78	R\$ 84,71
196	CRUZAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 131,47	R\$ 131,49	R\$ 131,59	R\$ 131,52
197	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 1.087,63	R\$ 1.087,65	R\$ 1.087,00	R\$ 1.087,43
198	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 343,62	R\$ 343,64	R\$ 343,74	R\$ 343,67
199	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 284,86	R\$ 284,88	R\$ 284,98	R\$ 284,91
200	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 288,84	R\$ 288,86	R\$ 288,96	R\$ 288,89
201	DISCO DE FREIO DT	UNIDADE	4	R\$ 212,15	R\$ 212,17	R\$ 212,27	R\$ 212,20
202	CHAVE DIRECIONAL DE SETA	UNIDADE	1	R\$ 803,77	R\$ 803,79	R\$ 803,89	R\$ 803,82
203	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	8	R\$ 56,77	R\$ 56,79	R\$ 56,89	R\$ 56,82
204	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 63,74	R\$ 63,76	R\$ 63,86	R\$ 63,79
205	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 280,87	R\$ 280,89	R\$ 280,99	R\$ 280,92
206	PARA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 1.274,88	R\$ 1.274,90	R\$ 1.275,00	R\$ 1.274,93
207	FAROL LD	UNIDADE	2	R\$ 313,74	R\$ 313,76	R\$ 313,86	R\$ 313,79
208	FAROL LE	UNIDADE	2	R\$ 313,74	R\$ 313,76	R\$ 313,86	R\$ 313,79
209	VIDRO LATERA	UNIDADE	4	R\$ 184,26	R\$ 184,28	R\$ 184,38	R\$ 184,31
210	LANTERNA TRASEIRA LD	UNIDADE	2	R\$ 140,44	R\$ 140,46	R\$ 140,56	R\$ 140,49
211	SEMEIEXO	UNIDADE	2	R\$ 613,54	R\$ 613,56	R\$ 613,66	R\$ 613,59
212	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 94,62	R\$ 94,64	R\$ 94,74	R\$ 94,67
213	LANTERNA TRASEIRA LE	UNIDADE	2	R\$ 140,44	R\$ 140,46	R\$ 140,56	R\$ 140,49
214	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 94,62	R\$ 94,64	R\$ 94,74	R\$ 94,67
215	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,46	R\$ 134,48	R\$ 134,58	R\$ 134,51
216	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,46	R\$ 134,48	R\$ 134,58	R\$ 134,51
217	KIT PIÃO E COROA	KIT	1	R\$ 3.585,60	R\$ 3.585,62	R\$ 3.580,00	R\$ 3.583,74

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



218	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.250,96	R\$ 2.250,98	R\$ 2.251,08	R\$ 2.251,01
219	CORRÉA DO ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 127,49	R\$ 127,51	R\$ 127,61	R\$ 127,54
220	TENSOR DA CORRÉA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 308,76	R\$ 308,78	R\$ 308,88	R\$ 308,81
221	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.135,44	R\$ 1.135,46	R\$ 1.135,56	R\$ 1.135,49
222	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.374,48	R\$ 1.374,50	R\$ 1.374,60	R\$ 1.374,53
223	RETROVISOR LD	UNIDADE	2	R\$ 323,70	R\$ 323,72	R\$ 323,82	R\$ 323,75
224	RETROVISOR LE	UNIDADE	2	R\$ 323,70	R\$ 323,72	R\$ 323,82	R\$ 323,75
225	LÂMPADA DE FAROL	UNIDADE	18	R\$ 54,78	R\$ 54,80	R\$ 54,90	R\$ 54,83
226	LÂMPADA DO PISCA 1 POLO	UNIDADE	32	R\$ 5,18	R\$ 5,20	R\$ 5,30	R\$ 5,23
227	LÂMPADA DO PISCA 2 POLO	UNIDADE	32	R\$ 5,18	R\$ 5,20	R\$ 5,30	R\$ 5,23
228	LÂMPADA 69	UNIDADE	32	R\$ 2,79	R\$ 2,81	R\$ 2,91	R\$ 2,84
229	PARCIAL DA PARTE DE FORÇA	UNIDADE	1	R\$ 15.537,60	R\$ 15.537,62	R\$ 15.537,72	R\$ 15.537,65
230	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 3.286,80	R\$ 3.286,82	R\$ 3.286,92	R\$ 3.286,85
231	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	1	R\$ 4.780,80	R\$ 4.780,82	R\$ 4.780,92	R\$ 4.780,85
232	PICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 1.027,87	R\$ 1.027,89	R\$ 1.027,99	R\$ 1.027,92
233	ARO DE RODA	UNIDADE	6	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,78	R\$ 84,71
234	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	50	R\$ 8,17	R\$ 8,19	R\$ 8,29	R\$ 8,22
235	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 239,04	R\$ 239,06	R\$ 239,16	R\$ 239,09
236	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 229,08	R\$ 229,10	R\$ 229,20	R\$ 229,13
VOLARE V8 (2012). PLACA PSW-1584 (EDUCAÇÃO)							
237	OLÉO LUBRIFICANTE 15 W 40LT	GALÃO	4	R\$ 278,88	R\$ 278,90	R\$ 278,93	R\$ 278,90
238	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 64,74	R\$ 64,76	R\$ 64,79	R\$ 64,76
239	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 57,77	R\$ 57,79	R\$ 57,82	R\$ 57,79
240	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,71	R\$ 84,68
241	JOGO PASTILHAS DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,54	R\$ 115,56	R\$ 115,59	R\$ 115,56
242	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,54	R\$ 115,56	R\$ 115,59	R\$ 115,56
243	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	4	R\$ 677,28	R\$ 677,30	R\$ 677,33	R\$ 677,30
244	MOLA 1° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,88	R\$ 278,90	R\$ 278,93	R\$ 278,90
245	MOLA 2° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 244,02	R\$ 244,04	R\$ 244,07	R\$ 244,04
246	MOLA 3° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 209,16	R\$ 209,18	R\$ 209,21	R\$ 209,18
247	MOLA 1° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 245,02	R\$ 245,04	R\$ 245,07	R\$ 245,04
248	MOLA 2° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 213,14	R\$ 213,16	R\$ 213,19	R\$ 213,16
249	MOLA 3° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 189,24	R\$ 189,26	R\$ 189,29	R\$ 189,26
250	TURBINA	UNIDADE	1	R\$ 2.743,98	R\$ 2.744,00	R\$ 2.744,03	R\$ 2.744,00
251	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 386,45	R\$ 386,47	R\$ 386,50	R\$ 386,47
252	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,92	R\$ 268,94	R\$ 268,97	R\$ 268,94

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



253	LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 238,04	R\$ 238,06	R\$ 238,09	R\$ 238,06
254	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	8	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,71	R\$ 84,68
255	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 348,60	R\$ 348,62	R\$ 348,65	R\$ 348,62
256	MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 328,68	R\$ 328,70	R\$ 328,73	R\$ 328,70
257	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 84,66	R\$ 84,68	R\$ 84,71	R\$ 84,68
258	AUXILIAR	UNIDADE	6	R\$ 131,47	R\$ 131,49	R\$ 131,52	R\$ 131,49
259	ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 1,087,63	R\$ 1,087,65	R\$ 1,087,68	R\$ 1,087,65
260	CRUZETA DO CARDAN	KIT	2	R\$ 343,62	R\$ 343,64	R\$ 343,67	R\$ 343,64
261	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 284,86	R\$ 284,88	R\$ 284,91	R\$ 284,88
262	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 288,84	R\$ 288,86	R\$ 288,89	R\$ 288,86
263	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 212,15	R\$ 212,17	R\$ 212,20	R\$ 212,17
264	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 803,77	R\$ 803,79	R\$ 800,00	R\$ 802,52
265	DISCO DE FREIO DT	UNIDADE	1	R\$ 56,77	R\$ 56,79	R\$ 56,82	R\$ 56,79
266	CHAVE DIRECIONAL DE SETA	UNIDADE	8	R\$ 63,74	R\$ 63,76	R\$ 63,79	R\$ 63,76
267	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	8	R\$ 280,87	R\$ 280,89	R\$ 280,92	R\$ 280,89
268	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 1,274,88	R\$ 1,274,90	R\$ 1,274,93	R\$ 1,274,90
269	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 313,74	R\$ 313,76	R\$ 313,79	R\$ 313,76
270	PARA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 313,74	R\$ 313,76	R\$ 313,79	R\$ 313,76
271	FAROL LD	UNIDADE	2	R\$ 184,26	R\$ 184,28	R\$ 184,31	R\$ 184,28
272	FAROL LE	UNIDADE	4	R\$ 140,44	R\$ 140,46	R\$ 140,49	R\$ 140,46
273	VIDRO LATERA	UNIDADE	2	R\$ 613,54	R\$ 613,56	R\$ 613,59	R\$ 613,56
274	LANTERNA TRASEIRA LD	UNIDADE	2	R\$ 94,62	R\$ 94,64	R\$ 94,67	R\$ 94,64
275	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 140,44	R\$ 140,46	R\$ 140,49	R\$ 140,46
276	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	2	R\$ 94,62	R\$ 94,64	R\$ 94,67	R\$ 94,64
277	ROLAMENTO TRASEIRA LE	UNIDADE	2	R\$ 94,62	R\$ 94,64	R\$ 94,67	R\$ 94,64
278	ROLAMENMTO EXTERNO	UNIDADE	4	R\$ 94,62	R\$ 94,64	R\$ 94,67	R\$ 94,64
279	DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,46	R\$ 134,48	R\$ 134,51	R\$ 134,48
280	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,46	R\$ 134,48	R\$ 134,51	R\$ 134,48
281	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 3,585,60	R\$ 3,585,62	R\$ 3,585,65	R\$ 3,585,62
282	KIT PIÃO E COROA	KIT	1	R\$ 2,250,96	R\$ 2,250,98	R\$ 2,251,01	R\$ 2,250,98
283	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 127,49	R\$ 127,51	R\$ 127,54	R\$ 127,51
284	CORRÊA DO ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 308,76	R\$ 308,78	R\$ 308,80	R\$ 308,51
285	TENSOR DA CORRÊA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 1,135,44	R\$ 1,135,46	R\$ 1,135,49	R\$ 1,135,46
286	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1,374,48	R\$ 1,374,50	R\$ 1,374,00	R\$ 1,374,33
287	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 323,70	R\$ 323,72	R\$ 323,00	R\$ 323,47
288	RETROVISOR LD	UNIDADE	2	R\$ 323,70	R\$ 323,72	R\$ 323,00	R\$ 323,47

Processo nº 04.100.2023
Fls. nº 079
Visto

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis - MA



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



		2	R\$	323,70	R\$	323,72	R\$	323,00	R\$	323,47
286	RETROVISOR LE	UNIDADE	R\$	54,78	R\$	54,80	R\$	54,00	R\$	54,53
287	LÂMPADA DE FAROL	UNIDADE	R\$	5,18	R\$	5,20	R\$	5,23	R\$	5,20
288	LÂMPADA DO PISCA 1 POLO	UNIDADE	R\$	5,18	R\$	5,20	R\$	5,23	R\$	5,20
289	LÂMPADA DO PISCA 2 POLO	UNIDADE	R\$	2,79	R\$	2,81	R\$	2,84	R\$	2,81
290	LÂMPADA 69	UNIDADE	R\$	15.537,60	R\$	15.537,62	R\$	15.537,00	R\$	15.537,41
291	PARCIAL DA PARTE DE FORÇA	UNIDADE	R\$	3.286,80	R\$	3.286,82	R\$	3.286,00	R\$	3.286,54
292	CABEÇOTE	UNIDADE	R\$	4.780,80	R\$	4.780,82	R\$	4.780,00	R\$	4.780,54
293	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	R\$	1.027,87	R\$	1.027,89	R\$	1.027,00	R\$	1.027,59
294	PICO INJETOR	UNIDADE	R\$	84,66	R\$	84,68	R\$	84,00	R\$	84,45
295	ARO DE RODA	UNIDADE	R\$	8,17	R\$	8,19	R\$	8,22	R\$	8,19
296	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	R\$	239,04	R\$	239,06	R\$	239,00	R\$	239,03
297	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	R\$	229,08	R\$	229,10	R\$	229,00	R\$	229,06
298	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	R\$		R\$		R\$		R\$	

ESPERANTINÓPOLIS - MA, 16 MARÇO DE 2021

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021

Processo nº 41002001
Fls. nº 080
Visto



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 041002202
Fls. nº 081
Visto _____

TABELA DE PREÇO FINAL


Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 410022021
Fls. nº 083
Visto e

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

TABELA DE PREÇO COM FORNECEDOR

VW 15.190 (2011/2011). PLACA PSW – 6053 - PLACA NSF-0783 (EDUCAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.232,80	R\$ 4.465,60
2	COLAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 190,07	R\$ 380,14
3	LÂMPADA FAROL ALTO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 21,41	R\$ 428,20
4	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 31,86	R\$ 637,20
5	LÂMPADA JOGOA SETAS UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
6	LÂMPADA DE RÉ UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
7	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 79,62	R\$ 1.592,40
8	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 407,97	R\$ 407,97
9	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 128,38	R\$ 770,28
10	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 109,47	R\$ 437,88
11	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 1.144,27	R\$ 2.288,54
12	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 358,22	R\$ 2.149,32
13	ÓLEO LUBRAX BR 15W 40 TURBO 20LT	GALÃO	10	R\$ 278,62	R\$ 2.786,20
14	FILTRO DE ÓLEO LUBRAX	UNIDADE	6	R\$ 845,77	R\$ 5.074,62
15	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	6	R\$ 127,38	R\$ 764,28
16	FILTRO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 139,32	R\$ 835,92
17	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 94,55	R\$ 567,30
18	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	UNIDADE	4	R\$ 204,00	R\$ 816,00
19	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UNIDADE	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
20	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
21	LONA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	8	R\$ 189,07	R\$ 1.512,56
22	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 547,27	R\$ 3.283,62
23	REGULADOR DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 101,51	R\$ 609,06
24	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 109,47	R\$ 437,88
25	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 252,75	R\$ 1.011,00
26	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	6	R\$ 796,02	R\$ 4.776,12
27	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 278,62	R\$ 1.114,48
28	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	6	R\$ 189,07	R\$ 1.134,42
29	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 213,95	R\$ 1.711,60
30	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 179,12	R\$ 1.432,96
31	BUCHA DE FREIXE DE MOLA	UNIDADE	12	R\$ 21,91	R\$ 262,92
32	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	6	R\$ 676,62	R\$ 4.059,72
33	ÓLEO LUBRAX 90 GL - 5 20LT	GALÃO	6	R\$ 278,62	R\$ 1.671,72
34	ÓLEO LUBRAX 140 GL - 5 20LT	GALÃO	6	R\$ 278,62	R\$ 1.671,72
35	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 2.666,62	R\$ 10.666,48
36	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 527,37	R\$ 2.109,48



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

PREFEITURA DE
ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

Processo nº 0410002021
Fls. nº 083
Vilmar de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

37	KIT CORA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.880,52	R\$ 7.761,04
38	PARTE DE FORÇA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 16.596,62	R\$ 33.193,24
39	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	2	R\$ 4.378,02	R\$ 8.756,04
40	2 JOGO DE BICO	JOGO	8	R\$ 1.093,53	R\$ 8.748,24
41	CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 4.776,02	R\$ 9.552,04
42	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.074,62	R\$ 2.149,24
43	KIT PISTÃO E CAMISA	UNIDADE	2	R\$ 7.104,32	R\$ 14.208,64
44	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	4	R\$ 676,62	R\$ 2.706,48
45	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.686,52	R\$ 5.373,04
46	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.671,62	R\$ 3.343,24
47	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.791,02	R\$ 3.582,04
48	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 59,72	R\$ 358,32
49	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 64,70	R\$ 517,60
50	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 84,60	R\$ 676,80
51	CRUZETA DE CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 129,37	R\$ 517,48
52	MOTOR LIMPADOR DE PARA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 238,82	R\$ 477,64
53	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,62	R\$ 1.114,48
54	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,67	R\$ 1.074,68
55	FECHO DE MOLA TRASEIRA	JOGO	4	R\$ 1.313,42	R\$ 5.253,68
56	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 278,62	R\$ 278,62
57	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 289,57	R\$ 289,57
58	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 577,12	R\$ 2.308,48
				R\$ 175.562,02	
VW 15.190 (2011/2011). PLACA PSW - 6053 (EDUCAÇÃO)					
59	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.232,80	R\$ 4.465,60
60	COLAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 190,07	R\$ 380,14
61	LÂMPADA FAROL ALTO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 21,41	R\$ 428,20
62	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 31,86	R\$ 637,20
63	LÂMPADA JOGOA SETAS UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
64	LÂMPADA DE RÉ UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
65	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 79,62	R\$ 1.592,40
66	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 407,97	R\$ 1.631,88
67	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 128,38	R\$ 770,28
68	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 109,47	R\$ 437,88
69	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 1.144,27	R\$ 2.288,54
70	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 358,22	R\$ 2.149,32
71	ÓLEO LUBRAX BR 15W 40 TURBO 20 LT	GALÃO	10	R\$ 278,62	R\$ 2.786,20
72	FILTRO DE ÓLEO LUBRAX	UNIDADE	6	R\$ 845,77	R\$ 5.074,62
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	6	R\$ 127,38	R\$ 764,28
74	FILTRO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 139,32	R\$ 835,92
75	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 94,55	R\$ 567,30
76	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	UNIDADE	4	R\$ 204,00	R\$ 816,00
77	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UNIDADE	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 41.002.201
Fls. nº 084

Vilmário Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

78	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00
79	LONA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	8	R\$ 189,07	R\$ 1.512,56
80	TAMBOR DE FEIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 547,27	R\$ 3.283,62
81	REGULADOR DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 101,51	R\$ 609,06
82	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 109,47	R\$ 437,88
83	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 252,75	R\$ 1.011,00
84	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	6	R\$ 796,02	R\$ 4.776,12
85	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	R\$ 278,62	R\$ 1.114,48
86	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	6	R\$ 189,07	R\$ 1.134,42
87	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 213,95	R\$ 1.711,60
88	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 179,12	R\$ 1.432,96
89	BUCHA DE FREIXE DE MOLA	UNIDADE	12	R\$ 21,91	R\$ 262,92
90	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	6	R\$ 676,62	R\$ 4.059,72
91	ÓLEO LUBRAX 90 GL-5 20 LT	GALÃO	6	R\$ 278,62	R\$ 1.671,72
92	ÓLEO LUBRAX 140 GL-5 20 LT	GALÃO	6	R\$ 278,62	R\$ 1.671,72
93	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 2.666,62	R\$ 10.666,48
94	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 527,37	R\$ 2.109,48
95	KIT CORA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.880,52	R\$ 7.761,04
96	PARTE DE FORÇA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 16.596,62	R\$ 33.193,24
97	BOMBA DE ALTO	UNIDADE	2	R\$ 4.378,02	R\$ 8.756,04
98	2 JOGO DE BICO	JOGO	8	R\$ 1.093,53	R\$ 8.748,24
99	CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 4.776,02	R\$ 9.552,04
100	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.074,62	R\$ 2.149,24
101	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 7.104,32	R\$ 14.208,64
102	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	4	R\$ 676,62	R\$ 2.706,48
103	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.686,52	R\$ 5.373,04
104	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.671,62	R\$ 3.343,24
105	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.791,02	R\$ 3.582,04
106	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 59,72	R\$ 358,32
107	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 64,70	R\$ 517,60
108	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 84,60	R\$ 676,80
109	CRUZETA DO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 129,37	R\$ 517,48
110	MOTOR ÇLIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 238,82	R\$ 477,64
111	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,62	R\$ 1.114,48
112	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,67	R\$ 1.074,68
113	FECHO DE MOLA TRASEIRA	JOGO	4	R\$ 1.313,42	R\$ 5.253,68
114	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 278,62	R\$ 278,62
115	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 289,57	R\$ 289,57
116	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 577,12	R\$ 2.308,48
R\$ 176.785,93					
VW 15.190 (2014/2014). PLACA NXF - 0783 (EDUCAÇÃO)					
117	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 3.067,61	R\$ 6.135,22
118	COLAR EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 213,95	R\$ 427,90
119	LÂMPADA FAROL ALTO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 35,84	R\$ 716,80



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

PREFEITURA DE
ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos



Processo nº 041002202

Fis. nº 085

Vista
Vilma de Castro Costa

Chefe do Departamento
de Compras

Portaria nº 019/2021

120	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 35,84	R\$ 716,80
121	LÂMPADA JOGOA SETAS UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80
122	LÂMPADA DE RÉ UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80
123	LÂMPADA DE FREIO UNIVERSAL	UNIDADE	20	R\$ 6,89	R\$ 137,80
124	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	4	R\$ 383,10	R\$ 1.532,40
125	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 114,45	R\$ 686,70
126	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 139,32	R\$ 557,28
127	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	2	R\$ 646,77	R\$ 1.293,54
128	REGULADOR DE VOLTAGEM	UNIDADE	6	R\$ 189,07	R\$ 1.134,42
129	ÓLEO LUBRAX BR 15W40 TURBO 20LT	GALÃO	10	R\$ 283,60	R\$ 2.836,00
130	FILTRO DE ÓLEO LUBRX	UNIDADE	6	R\$ 293,55	R\$ 1.761,30
131	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	6	R\$ 114,45	R\$ 686,70
132	FILTRO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 114,45	R\$ 686,70
133	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	6	R\$ 137,33	R\$ 823,98
134	VÁLVULA REGULADORA PRESSÃO AR	UNIDADE	4	R\$ 95,54	R\$ 382,16
135	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	UNIDADE	6	R\$ 189,07	R\$ 1.134,42
136	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	UNIDADE	6	R\$ 189,07	R\$ 1.134,42
137	LONA DE FREIO TRASEIRO	JOGO	8	R\$ 189,07	R\$ 1.512,56
138	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UNIDADE	6	R\$ 240,81	R\$ 1.444,86
139	REGULADOR DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	6	R\$ 94,55	R\$ 567,30
140	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 159,22	R\$ 636,88
141	BOMBA D' ÁGUA	UNIDADE	4	R\$ 253,35	R\$ 1.013,40
142	ROLAMENTO CENTRO	UNIDADE	6	R\$ 84,60	R\$ 507,60
143	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 293,55	R\$ 1.174,20
144	LONA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	6	R\$ 119,42	R\$ 716,52
145	MOLA MESTRE DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 264,69	R\$ 2.117,52
146	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA PARABÓLICA	UNIDADE	8	R\$ 208,97	R\$ 1.671,76
147	BUCHA DE FREIXE DE MOLA	UNIDADE	12	R\$ 178,13	R\$ 2.137,56
148	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	6	R\$ 676,62	R\$ 4.059,72
149	ÓLEO LUBRAX 90 GL-5 20LT	GALÃO	6	R\$ 328,37	R\$ 1.970,22
150	ÓLEO LUBRAX 140 GL-5 20LT	GALÃO	6	R\$ 328,37	R\$ 1.970,22
151	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 2.666,62	R\$ 10.666,48
152	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 577,12	R\$ 2.308,48
153	KIT CORA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.880,52	R\$ 7.761,04
154	PARTE DE FORÇA DE MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 16.596,62	R\$ 33.193,24
155	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	2	R\$ 4.378,02	R\$ 8.756,04
156	JOGO DE BICO	JOGO	8	R\$ 1.093,53	R\$ 8.748,24
157	CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 4.776,02	R\$ 9.552,04
158	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	2	R\$ 1.074,62	R\$ 2.149,24
159	KIT PISTÃO E CAMISA	UNIDADE	2	R\$ 7.104,32	R\$ 14.208,64
160	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	4	R\$ 676,62	R\$ 2.706,48
161	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.686,52	R\$ 5.373,04
162	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.671,62	R\$ 3.343,24



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



163	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.791,02	R\$ 3.582,04
164	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 59,72	R\$ 358,32
165	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 64,70	R\$ 517,60
166	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 84,60	R\$ 676,80
167	CRUZETA DO CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 129,37	R\$ 517,48
168	MOTOR LIMPADOR DE PARA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 278,62	R\$ 557,24
169	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,62	R\$ 1.114,48
170	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,67	R\$ 1.074,68
171	FECHO DE MOLA TRASEIRA	JOGO	4	R\$ 1.326,36	R\$ 5.305,44
172	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 582,10	R\$ 2.328,40
173	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 278,62	R\$ 278,62
174	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 289,57	R\$ 289,57
R\$ 169.927,33					
VOLARE V8 (2012). PLACA PSY - 2134 (EDUCAÇÃO)					
175	ÓLEO LUBRIFICANTE	GALÃO	4	R\$ 278,93	R\$ 1.115,72
176	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 64,50	R\$ 258,00
177	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 57,52	R\$ 230,08
178	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 84,45	R\$ 337,80
179	JOGO PASTILHAS DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,37	R\$ 461,48
180	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,57	R\$ 462,28
181	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	4	R\$ 677,33	R\$ 2.709,32
182	MOLA 1º DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,93	R\$ 1.115,72
183	MOLA 2º DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 244,07	R\$ 976,28
184	MOLA 3º DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 209,21	R\$ 836,84
185	MOLA 1º TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 245,07	R\$ 1.960,56
186	MOLA 2º TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 240,09	R\$ 1.920,72
187	MOLA 3º TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 189,29	R\$ 1.514,32
188	TURBINA	UNIDADE	1	R\$ 2.743,99	R\$ 2.743,99
189	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 386,50	R\$ 1.546,00
190	CUICDA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,97	R\$ 1.075,88
191	LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 238,09	R\$ 1.428,54
192	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	8	R\$ 84,71	R\$ 677,68
193	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 348,65	R\$ 697,30
194	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 328,73	R\$ 657,46
195	ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 84,71	R\$ 508,26
196	CRUZAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 131,52	R\$ 789,12
197	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 1.087,43	R\$ 2.174,86
198	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 343,67	R\$ 687,34
199	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 284,91	R\$ 1.139,64
200	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 288,89	R\$ 1.155,56
201	DISCO DE FREIO DT	UNIDADE	4	R\$ 212,20	R\$ 848,80
202	CHAVE DIRECIONAL DE SETA	UNIDADE	1	R\$ 803,82	R\$ 803,82
203	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	8	R\$ 56,82	R\$ 454,56
204	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 63,79	R\$ 510,32
205	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 280,92	R\$ 1.123,68
206	PARA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 1.274,93	R\$ 2.549,86
207	FAROL LD	UNIDADE	2	R\$ 313,79	R\$ 627,58

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.

Esperantinópolis - MA



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



208	FAROL LE	UNIDADE	2	R\$ 313,79	R\$ 627,58
209	VIDRO LATERA	UNIDADE	4	R\$ 184,31	R\$ 737,24
210	LANTERNA TRASEIRA LD	UNIDADE	2	R\$ 140,49	R\$ 280,98
211	SEMIEIXO	UNIDADE	2	R\$ 613,59	R\$ 1.227,18
212	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 94,67	R\$ 378,68
213	LANTERNA TRASEIRA LE	UNIDADE	2	R\$ 140,49	R\$ 280,98
214	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 94,67	R\$ 378,68
215	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,51	R\$ 538,04
216	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,51	R\$ 538,04
217	KIT PIÃO E COROA	KIT	1	R\$ 3.583,74	R\$ 3.583,74
218	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.251,01	R\$ 4.502,02
219	CORRÊA DO ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 127,54	R\$ 765,24
220	SENSOR DA CORRÊA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 308,81	R\$ 1.235,24
221	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.135,49	R\$ 2.270,98
222	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.374,53	R\$ 2.749,06
223	RETROVISOR LD	UNIDADE	2	R\$ 323,75	R\$ 647,50
224	RETROVISOR LE	UNIDADE	2	R\$ 323,75	R\$ 647,50
225	LÂMPADA DE FAROL	UNIDADE	18	R\$ 54,83	R\$ 986,94
226	LÂMPADA DO PISCA 1 POLO	UNIDADE	32	R\$ 5,23	R\$ 167,36
227	LÂMPADA DO PISCA 2 POLO	UNIDADE	32	R\$ 5,23	R\$ 167,36
228	LÂMPADA 69	UNIDADE	32	R\$ 2,84	R\$ 90,88
229	PARCIAL DA PARTE DE FORÇA	UNIDADE	1	R\$ 15.537,65	R\$ 15.537,65
230	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 3.286,85	R\$ 3.286,85
231	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	1	R\$ 4.780,85	R\$ 4.780,85
232	PICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 1.027,92	R\$ 4.111,68
233	ARO DE RODA	UNIDADE	6	R\$ 84,71	R\$ 508,26
234	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	50	R\$ 8,22	R\$ 411,00
235	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 239,09	R\$ 239,09
236	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 229,13	R\$ 229,13
R\$ 88.005,10					
VOLARE V8 (2012). PLACA PSW-1584 (EDUCAÇÃO)					
237	OLÉO LUBRIFICANTE 15 W 40LT	GALÃO	4	R\$ 278,90	R\$ 1.115,60
238	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	4	R\$ 64,76	R\$ 259,04
239	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNIDADE	4	R\$ 57,79	R\$ 231,16
240	FILTRO DE AR SECO	UNIDADE	4	R\$ 84,68	R\$ 338,72
241	JOGO PASTILHAS DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
242	JOGO SAPATA DE FREIO	JOGO	4	R\$ 115,56	R\$ 462,24
243	BATERIA 150 AMP	UNIDADE	4	R\$ 677,30	R\$ 2.709,20
244	MOLA 1° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 278,90	R\$ 1.115,60
245	MOLA 2° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 244,04	R\$ 976,16
246	MOLA 3° DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 209,18	R\$ 836,72
247	MOLA 1° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 245,04	R\$ 1.960,32
248	MOLA 2° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 213,16	R\$ 1.705,28
249	MOLA 3° TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 189,26	R\$ 1.514,08



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

Fls. nº 088
Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021
PREFEITURA DE ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

250	TURBINA	UNIDADE	1	R\$ 2.744,00	R\$ 2.744,00
251	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 386,47	R\$ 1.545,88
252	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 268,94	R\$ 1.075,76
253	LONA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	6	R\$ 238,06	R\$ 1.428,36
254	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	8	R\$ 84,68	R\$ 677,44
255	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UNIDADE	2	R\$ 348,62	R\$ 697,24
256	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIAR	UNIDADE	2	R\$ 328,70	R\$ 657,40
257	ROLAMENTO DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 84,68	R\$ 508,08
258	CRUZETA DO CARDAN	UNIDADE	6	R\$ 131,49	R\$ 788,94
259	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 1.087,65	R\$ 2.175,30
260	BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 343,64	R\$ 687,28
261	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 284,88	R\$ 1.139,52
262	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 288,86	R\$ 1.155,44
263	DISCO DE FREIO DT	UNIDADE	4	R\$ 212,17	R\$ 848,68
264	CHAVE DIRECIONAL DE SETA	UNIDADE	1	R\$ 802,52	R\$ 802,52
265	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNIDADE	8	R\$ 56,79	R\$ 454,32
266	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNIDADE	8	R\$ 63,76	R\$ 510,08
267	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	4	R\$ 280,89	R\$ 1.123,56
268	PARA-BRISA	UNIDADE	2	R\$ 1.274,90	R\$ 2.549,80
269	FAROL LD	UNIDADE	2	R\$ 313,76	R\$ 627,52
270	FAROL LE	UNIDADE	2	R\$ 313,76	R\$ 627,52
271	VIDRO LATERA	UNIDADE	4	R\$ 184,28	R\$ 737,12
272	LANTERNA TRASEIRA LD	UNIDADE	2	R\$ 140,46	R\$ 280,92
273	SEMIEIXO	UNIDADE	2	R\$ 613,56	R\$ 1.227,12
274	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 94,64	R\$ 378,56
275	LANTERNA TRASEIRA LE	UNIDADE	2	R\$ 140,46	R\$ 280,92
276	ROLAMENMTO EXTERNO DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 94,64	R\$ 378,56
277	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,48	R\$ 537,92
278	ROLEAMENTO INTERNO TRASEIRO	UNIDADE	4	R\$ 134,48	R\$ 537,92
279	KIT PIÃO E COROA	KIT	1	R\$ 3.585,62	R\$ 3.585,62
280	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.250,98	R\$ 4.501,96
281	CORRÊA DO ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 127,51	R\$ 765,06
282	TENSOR DA CORRÊA DO ALTERNADOR	UNIDADE	4	R\$ 308,51	R\$ 1.234,04
283	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.135,46	R\$ 2.270,92
284	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.374,33	R\$ 2.748,66
285	RETROVISOR LD	UNIDADE	2	R\$ 323,47	R\$ 646,94
286	RETROVISOR LE	UNIDADE	2	R\$ 323,47	R\$ 646,94
287	LÂMPADA DE FAROL	UNIDADE	18	R\$ 54,53	R\$ 981,54
288	LÂMPADA DO PISCA 1 POLO	UNIDADE	32	R\$ 5,20	R\$ 166,40
289	LÂMPADA DO PISCA 2 POLO	UNIDADE	32	R\$ 5,20	R\$ 166,40
290	LÂMPADA 69	UNIDADE	32	R\$ 2,81	R\$ 89,92
291	PARCIAL DA PARTE DE FORÇA	UNIDADE	1	R\$ 15.537,41	R\$ 15.537,41
292	CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 3.286,54	R\$ 3.286,54



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

Processo nº 09.002.2021
Fis. nº 089
Visto _____
PREFEITURA DE
ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

293	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	1	R\$ 4.780,54	R\$ 4.780,54
294	PICO INJETOR	UNIDADE	4	R\$ 1.027,59	R\$ 4.110,36
295	ARO DE RODA	UNIDADE	6	R\$ 84,45	R\$ 506,70
296	PARAFUSO DE RODA	UNIDADE	50	R\$ 8,19	R\$ 409,50
297	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 239,03	R\$ 239,03
298	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 229,06	R\$ 229,06
				R\$ 87.773,58	
VALOR GERAL: R\$ 698.053,96 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)					

ESPERANTINÓPOLIS-MA, 16 DE MARÇO DE 2021.

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021